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Tarımsal kesinti programı; tarımsal faaliyette bulunanların prim borçlarını sattıkları tarımsal ürünlerin tutarlarından 
kesinti yapılarak ödemesine imkan veren bir sistemdir. 
01/03/2013 tarihİ ve 28574 No.lu Resmi Gazete’de yayımlanan Tarımsal Faaliyette bulunanların prim borçlarının 
sattıkları tarımsal ürün bedellerinden kesinti yapılmak sureti ile tahsil edilmesine dair tebliğ 01.04.2013 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 
Tarımsal kesinti programına göre yukarıda belirtilen tebliğin geçici 2. Maddesinde  
a.Gerçek ve tüzel kişiler,  
b. belge veya bilgileri elektronik ortamda göndermekle zorunlu tutuluncaya kadar, 
c. bir ay içinde yapacakları kesintiler için örneği tebliğde ek-1’de yer alan Kesinti Bildirim Listesini düzenlerler  
d.ve Kurum hesaplarına yaptıkları ödemelere ilişkin belgelerin birer fotokopisini veya suretini söz konusu Kesinti 
Bildirim Listesine ekleyerek takip eden ayın son iş günü mesai bitimine kadar zirai gelir vergisi kesintisi ile ilgili 
muhtasar beyannamelerini vermekle yükümlü oldukları vergi dairelerinin bulunduğu illerdeki sosyal güvenlik il 
müdürlükleri/sosyal güvenlik merkezlerine verirler” hükmüne yer verilmiştir. 
Görüldüğü gibi, tarımsal kesinti programı, tam ilkbahar mahsulünün alındığı sürede başlamış ve tatbikatçılar daha 
ne olduğunu anlayamadan, veya diğer bir tabirle yaz mahsulünün alındığı tarihte, SGK.nın 02.07.2013 tarih 2013-27 
sayılı genelgesi ile tarımsal kesinti uygulamasında e-kesinti uygulamasına geçilmiştir.  
 5510 sayılı Kanunun “Primlerin ödenmesi” başlıklı 88 inci maddesinin 12 nci fıkrasında;  
“4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) bendinin (4) numaralı alt bendi kapsamında sigortalı olarak tescil edilmiş 
olanların prim borçlarını, sattıkları ürün bedellerinden borç tutarını geçmemek şartıyla %1 ila %5 oranları arasında 
olmak üzere kesinti yapılmak suretiyle tahsil etmeye Kurum yetkilidir denilmiş ve kurum bu yetkisini yayımladığı 
yönetmeliklerle kullanmıştır.  
Kesinti yapmakla yükümlü olanlar, tarımsal faaliyette bulunanlardan aldıkları ürün bedelinin brüt tutarı üzerinden 
prim borçlarına mahsuben ve borç tutarını geçmemek şartıyla 01.01.2014 tarihine kadar %1, daha sonraki tarihlerde 
ise %2 oranında kesinti yapacaktır.  Tarımsal kesinti işlemlerinde müstahsil makbuzunun düzenlendiği tarihte 
geçerli olan kesinti oranı dikkate alınır.  
Tarımsal kesinti yapmakla görevli olanlar, gerçek kişilerin kendileri, kamu kurum ve kuruluşlarının tahakkuk ve 
tediye ile ilgili görevlileri, tüzel kişilerin yönetim kurulu üyeleri, üst derecedeki yönetici ve yetkilileri ile kanuni 
temsilcileri müştereken ve müteselsilen sorumludurlar.  
Kesinti yaptığı halde kuruma ödemeyenlerden, 1/10/2008 tarihine kadar kanuni faiz uygulanacak, bu tarihten 
itibaren 5510 sayılı SGK kanununun 89.uncu maddesine göre gecikme cezası ve gecikme zammı uygulaması  
yapılacaktır. Yani 01/05/2010 tarihine kadar aylık %3, bundan sonra aylık %2 oranında gecikme zammı hesaplanır. 
Günlük bazda faiz hesaplamasında ise devlet iç borçlanma senetlerinin aylık ortalama faizinin bileşik bazda 
hesaplanması esas alınacaktır.  
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